ства,4% С

и
сь,\̀МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

№ 77277272724

О расчёте показателей эффективности

ПРИКАЗ
277еебрРАЯ

г. Ижевск

Седьмого периода системы эффективного контракта

В целях проведения процедуры оценки эффективности деятельности научно-

педагогических работников федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Удмуртский государственный

университет» в рамках реализации системы «эффективного контракта»(далее - ЭК)

за период 2021 календарного года и 2021/2022 учебного года (далее — Седьмой

период ЭК)

приказываю:
1. Центру информационного обеспечения осуществить подготовку

подсистемы ИИАС «Эффективный контракт» и начать расчет показателей

эффективности деятельности работников, заключивших ЭК и относящихся к

категориям  «Профессорско-преподавательский состав» (далее —  ППО),

«Преподаватели СПО» в рамках системы ЭК за Седьмой период ЭК. Для расчета

показателей эффективности деятельности работников применять показатели,

утвержденные решениями Ученого совета УдГУ 29.06.2021 года, протокол №5,от
30.08.2021 года, протокол № 6, и приказом № 928/01-01-04 от 13.07.2021 года, а

также регламенты расчета показателей эффективности, утверждённые приказом №

918/01-01-04 от 08.07.2022 года. Текущие расчетные данные опубликовать в разделе
ИИАС «Эффективный контракт» личного кабинета сотрудника.

Отв. — А. Н. Миронов, начало расчёта оценок и публикации текущих данных —

не позднее 7 октября 2022 года.

2. Директорам институтов, директору МКПО информировать работников из
числа  научно-педагогических работников, педагогических работников об

осуществлении начала расчета и публикации в личном кабинете ИИАС показателей
эффективности по итогам Седьмого периода ЭК. Срок не позднее 7 октября 2022

года.

3. Работникам, заключившим ЭК в Седьмом периоде, представить
недостающие данные о результатах своей деятельности, включенных в ЭК,в
соответствующие службы Университета согласно Приложению к настоящему
приказув срок до 11 ноября 2022 года.

4. Руководителям структурных подразделений, лицам, ответственным за ввод
в ИИАС и первичную обработку данных о результативности деятельности

работников в Седьмом периоде ЭК, указанным в Приложении № | и Приложении №
2 к настоящему приказу, осуществлять контроль заполнения соответствующих

разделов ИИАС. Оть. - Е. Н. Анголенко,Н. А. Трубицына, А.С. Орлов, М.С.
Буйновская,А.В. Зыкин, А.И. Карманчиков, Г. Н. Журавлева,А.В. Данилов, Н. Н.

Киселева, Т. Н. Макарова, М. И. Безносова, М. Ю. Малышев,О. В. Иванцова, Е.Ф.
Тенсина, А.Л. Колзина. Срок исполнения - до 18 ноября 2022 года.

5. Работникам университета направлять замечания и вопросы по оценке
эффективности их деятельности в электронном виде на адрес электронной почты

ейсопгасК@иази.ги либо в письменном виде проректору по экономике и персоналу
Г. Н. Васильевой и советнику при ректорате С. Д. Бунтову. Срок — до 18 ноября 2022

года.

6. Закрыть подсистему ЭК ИИАС дляввода или изменения данных не позднее
15:00 18 ноября 2022 года, завершить расчёт оценок эффективности не позднее 25

ноября 2022 года. Отв. - А. Н. Миронов.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

экономикеи персоналуГ.Н. Васильеву.

Ректор ее Г.В.Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Советник при ректорате

Проректор по ЭиП

Провро УРиВС
°

Проректор по ИЦОСиПО

Проектор по НРиПСР

Проректор по МПиСР

Председатель профкома

Начальник ЮО

Приказ подготовлен профкомом УдГУ

С.Д. Бунтови Г.Н. Васильева

(0% - М.М. Кибардин

Е 7. П. М. Ходырев

А.М. Макаров

А.Е. Анисимов

Е.Ю. Маратканова

Приложение №1
Распределение ответственности структурных подразделений

за ввод и первичную обработку сведений в ИИАСо результативности деятельности

работников из числа ППС,ПР в Седьмом периоде ЭК

т= Номер показателя Ответственное структурное подразделение

1. 0-1 УМУ

2. П-2 УМУ

3. 1-3, С-1 УРНИД (НИРС), УМПиСР

4. 1-4 УРНИД (НИРС)

5: 1-5, С-3 УМУ, УНБ

6. П-6 ИДПО

7. П-7, С-4 ЦФКиНОоТ

8. 1-8, С-5 ЦФКиНОТ

9. П-9 УМУ

10. 1-10, С-8 УРНИД (НИРС), УНБ

ЩЕ П-1 УРНИД (НИРС)

2. 1-12 УРНИД (НИРС)

13; 1-13, С-12 УРНИД (СГиП)

14. П-14.1, С-13.1 УРНИД (СОИС)

15. П-14.2, С-13.2 УРНИД (СГиП)

16. П-15 ОПАНК

ТУ. П-16 ОПАНК

18. 0-17 УКидДо

19. 1-18 УКидДо

20. 1-19, С-1 ЦФКиНОТ

21: 1-20 ЦБ

22, 0-21 ЦБ

23. 1-22 ЦБ

24. С-9 МКПО, УМОиС

25. С-2, С-6, С-7, С-10 МКПО

Приложение №2
Структурные подразделения и должностные лица, ответственные

за ввод и первичную обработку сведений в ИИАС о результативности деятельности

работников из числа ППС, ПР в Седьмом периоде ЭК

№ Ответственное

а структурное Ответственное лицо Контакты, телефон
подразделение

1 УМУ Трубицына Наталья Анатольевна ьи к. 215а, тел.

еЁР соптгас(@идзи.та
С 1 корпус, к. 216,тел. 684649,2; УРНИД (НИРС) Буйновская Марина .

Станиславовнас@иазига

ы 6 корпус, к. 004, тел. 663466,9 УРНИД (СГиП) Зыкин Андрей Владимирович Е|

6 корпус, к. 003, тел. 663466,4. УРНИД (СОИС) Карманчиков Александр Иванович АЯо ОПАНК Журавлева Галина Николаевна корп. Т,, к. 207, тел. 917362,
|

222@л4зи.га
УНЬ, к.504,тел. 916-357,6. УНБ Безрученкова Сурия Мусаевна пкори. [,, к. 124, тел. 916468,и: УКиДО Макарова Татьяна Николаевна ааа8. УМОиС Безносова Мария Ивановна ори: Ть к. 249, 917-57,
тану@а@зи.га

9. УМПиСР Колзина Алла Леонидовна кори. 1, к.21За, тел. 916-149,
ргогеКк‘юг.тр.2022@тай.сот|10. ЦФКиНОТ Ходырев Павел Михайлович кори. [, к.233, тел., 916-465,

цу@о4зи.га
11. ПБФУ Киселёва Наталья Николаевна кори. [, к. 236, тел. 916-141,

ро@иазии
12. МКПО Тенсина Елена Фанавиевна корп. Т, ауд. 109, 916-072,

ткро.идаи@иази.ги
13. ЦБ Иванцова Ольга Викторовна корп. [,ауд. 231А, 91-61-40,

68-49-49, 1ус@диази.та

14. ИДПО Малышев Михаил Юрьевич бкориу ве ВТО, ле916-092,
14ро@диази.ги,